
                                                                                                                                               
          ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 

        C.M.                                                     Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                             C.F. 
  FGIC84500N                                                     Tel. 0882/456369 – Fax 0882/455084                                                    83002380711  

e-mail: fgic84500n@istruzione.gov.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
sito web: www.icdantegaliani.edu.it 

___________________________________________________________________________________________________________ 
  Circ.n. 40                                                                               San Giovanni Rotondo, 06/10/2023 

 
Ai GENITORI degli alunni 
AI  DOCENTI 
AL  DSGA 
AL PERSONALE  ATA 
ALL’ ALBO 
AL SITO WEB 
 

OGGETTO: Elezione rappresentanti dei genitori nei consigli di interclasse per l’anno  
                       scolastico 2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto la norma vigente che prevede l’elezione annuale dei rappresentanti dei genitori nei consigli di 
interclasse entro la fine di ottobre 2023; 

DETERMINA 
Per tutte le classi alla presenza di tutti i docenti, si costituisce il seggio con tre membri: un presidente 
e due scrutatori. Si può esprimere una preferenza; al termine dello spoglio delle schede verrà 
proclamato eletto il genitore che per ogni classe avrà riportato più preferenze.  
 
L’indizione delle elezioni dei rappresentanti dei genitori nei consigli di INTERCLASSE per  
l’ a.s. 2023/24  che si svolgeranno il 19/10/2023 dalle ore 16,30 alle ore 18,30 presso il plesso 
frequentato dal proprio figlio/a. 
 

Scuola Primaria 
 

Altresì il coordinatore di classe si impegna a far restituire debitamente firmati le autorizzazione dei  
documenti già consegnati di seguito elencati che provvederanno a conservarli in un raccoglitore 
predisposto per tale utilizzo: 
 
 L’informativa alunni e famiglia (solo per gli alunni di classe prima); 
 Il consenso liberatoria per la pubblicazione delle immagini degli alunni (solo per gli alunni 

di classe prima). 
 
Si precisa che il Patto Educativo di Corresponsabilità tra Scuola e Famiglia (classi prime) sarà 
pubblicato in Bacheca Scuola, pertanto si invitano i genitori a prendere visione e accettazione del 
suddetto documento. 
 
Il docente coordinatore di classe farà annotare sul diario dell’alunno/a l’avviso relativo alle 
elezioni con data e orario e che in bacheca scuola è pubblicato il patto di corresponsabilità, 
successivamente controllerà la firma del genitore per avvenuta comunicazione. 
 
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             (Prof. Francesco Pio Maria D’AMORE) 
 

mailto:fgic84500n@istruzione.gov.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it
http://www.icdantegaliani.edu.it/

	DETERMINA

